Barcelona, who possess a vast quantity of early charters

and legal documents in their archives, though there is

no Cathedral library, it was my lot to see and examine

with care the original charter of a grant of houses

by S. Olegarius, Archbishop of Tarragona, in the year

1 1 26. The text of this early charter, taken from the

original MS., seems worth reproducing here as a

practical illustration of the ecclesiastical law prevailing

in Catalonia in the twelfth century, more especially as

the early charters of Spain are well nigh unknown in

England and Scotland.

Grant by Charter of Archbishop S. Olegarius to

THE Chapter of Barcelona, a.d. 1126.

Cunctis fidelibus pateat quod ego Ollegarius dei gratia

tarrachonensis metropolis archiepiscopus done deo et

barchinonensi kanonice domos meas quas habeo infra

menia civitatis barchinone, illas videlicet quas Raimundus

arnalli pistor tenet et habitat per me. Iterum dono

jamdicte kanonice furnam cum suis pertinentiis sicut

dimisit michi berengarius bcrnardi in sue testamento post

mortem uxoris sue. Hanc autem donationem quam facio

propter deum et remedium anime mee eo pacto ut nulius

possit indc aliquid subtrahere a jure prephate kanonice
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et possessione neque per donum neque per aliquam

alienationem : si quis in posterum disrumpere temptauerit,

donee emendat se sub anatemate esse cognoscat.

Actum est hoc X. kalendas May. Anno incarnationis

dominice CXXVI. post millesimo.

Oilegarius dei gratia tarrachonensis archiepiscopus.

s +
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valemus apiid nos quoque ut et idipsum maneat valde

desideramiis. Plurimas autem uobis grates referimus eo

quod in nostram fidelitatem semper omnimodis tenditis.

Ueiiit denique judas liebreus fidelis noster ad nos et de

uestra fidclitate multa nobis designauit. Unde uestrse

fidelitati condignam remunerationem et decens prsemium

referri parati sumus De nostra igitur fidelitatis assiduitate

nullo modo retardetis sed in ea prout melius scitis et

potestis in omnibus tendentes permaneatis sicuti hactenus

factum habetis. Valete et sciatis uos quia per fidelem

meum juda dirigo ad frodoynum episcopum libras X.

de argento ad suam ecclesiam reparare.

The Cartulary of Lundors concludes with some

curious legal decisions. Earl David, brother of King

William the Lion, founded this Abbey.

1. After the death of Earl David, his lands about

Lundors passed to the Earl of Mar, who claimed feudal